
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМ. И.С.ИСАКОВА ХУТОР ОСТРОВСКАЯ ЩЕЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29 августа 2025 г.         № 111 

 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года N 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 

года № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 году 

между министерством образования и науки Краснодарского края и 

Образовательным фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году, приказом министерства образования и 

науки Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году»,                                                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников назначить Щирову И.Н., заместителя 

директора по УВР. 

2. Щировой И.Н.. 

2.1. Получать и тиражировать олимпиадные задания школьного этапа 

2.2. Контролировать соблюдение процедуры проведения предметных 

олимпиад 

2.3. организовать получение ключей и критериев оценки к заданиям на 

сайте управления образования uo-tuapse.3dn.ru (раздел «Олимпиады») 

не позднее 14.00 ч. на следующий день после проведения Олимпиады 

2.4. организовать передачу информации: итоговые таблицы (протоколы) 

школьного этапа Олимпиад не позднее 3-х дневного срока с момента 

проведения каждой предметной олимпиады в Оргкомитет Олимпиад на 

адреса электронной почты в соответствии с Приложением 1 

2.5. Подготовить отчетные документы о проведении школьного этапа 

Олимпиад (приказы о проведении и об итогах школьного этапа 

предметных олимпиад, протоколы результатов школьного этапа 

олимпиады, итоговые таблицы результатов, списки победителей и 



призеров, работы победителей и призеров школьного этапа олимпиад, 

аналитический отчет согласно формам) 

2.6. Отчеты по проведению школьного этапа, копии итоговых таблиц 

(протоколов), работы победителей и призёров ШЭ ВсОШ предоставить 

в МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе по адресу: г. Туапсе, ул. Шаумяна, 6 в 

срок до 08 ноября 2023., e-mail: shenter1@bk.ru 

2.7. Заместителю директора по УВР Щировой И.Н. обеспечить получение 

кодов в ФИС ОКО для обеспечения доступа к олимпиадным заданиям 

школьного этапа Олимпиады проводимых Образовательным Фондом 

«Талан и успех» на платформе «Сириус». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы        Л.Ю. Оганесова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shenter1@bk.ru


Приложение № 1 к приказу 

 ___29.08.2025г.___ № __111__ 

 

 

Календарный график 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

Предмет, параллели* Дата проведения олимпиады  

Право, 9-11 классы 12.09.2025 

История, 

 5 – 11 классы  

16.09.2025 

Литература,  

5 – 11 классы 

17.09.2025 

Основы безопасности и защиты 

Родины, 5 – 11 классы  

18.09.2025 

Труд (технология) 5 – 11 классы 19.09.2025 

Экология, 9 – 11 классы  22.09.25 

Астрономия, 5 -11 классы  23.09.2025 

Искусство (мировая художественная 

литература), 5 -11 классы  
24.09.2025 

Физическая культура, 5 – 11 классы  25.09.2025 

Экономика, 5 -11 классы  26.09.25 

Физика, 5 – 11 классы  30.09.2025 

Русский язык, 4 – 11 классы 01.10.2025 

География, 5 – 11 классы  03.10.2025 

Английский язык, 5 – 11 классы  06.10.2025 

Биология, 5 – 6 классы 07.10.2025 

Биология, 7– 11 классы 08.10.2025 

Обществознание, 5 – 11 классы 09.10.2025 

Математика, 4 – 6 классы  14.10.2025 

Математика, 7 – 11 классы  15.10.2025 

Химия, 5 – 11 классы  16.10.2025 

Информатика (профиль 

«Робототехника», 5 – 11 классы 

20.10.2025 

Информатика (профиль 

«Программирование», 5 – 11 

классы 

21.10.2025 

Информатика (профиль 

«Информационная безопасность», 5 

– 11 классы 

22.10.2025 

Информатика (профиль 

«Искусственный интеллект», 5 – 11 

классы 

23.10.2025 

 


